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Fertigwarenspezifikation

Jägermeister

1, Produktname

Jägermeister

2. Produktbeschreibung

Der Jägermeister Grundstoff wird aus 56 verschiedenen Kräutern, Blüten, Wurzeln,
Hölzern, Harzen, Blättern, Rinden, Samen und Fruchtbestandteilen durch einen
alkoholhaltigen Auszug (Mazeration) gewonnen. Der Grundstoff lagert ca. zwölf
Monate zur Reifung in Eichenholzfässern bevor dieser mit Wasser, Alkohol, Zucker
und Karamell zu Jägermeister ausgemischt wird.

3. Zutaten

Wasser
Alkoholl
Zucker
Jägermeister Grundstoff
Karamell

4. Deklaration und Kennzeichnung2

Bezeichnung:
Alkoholgehalt:
Loskennzeichnung:

EAN-Codierung:
Allergene":
Gentechnika:

Unterschrifl

07.1.1 Fertigwarenspezifikation - Jägermeister
erstellt von: Rohwaren & Herstellung
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Kräuterlikör
35 % vol.
Unten auf der Flaschenrückseite oder auf
dem Rückenetikett der Flasche miftels
Lasercodierung.
Auf dem Rückenetikett der Flasche.
nicht enthalten
enthält keine GVO und Zutaten, die aus GVO
hergestellt worden sind

lNeutralalkohol

'? keine vollständige Aufl islung
3 gemäß Anhang ll der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 vom 25.11.2011

' gem. der gültigen Fassungen der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003, Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 und dem Ec-centechnik-
Durchführungsgesetz
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5. Verpackung

- Flasche: Jägermeister Grünglasflasche
in den Nennfüllmengen
o,o2-t, 0,04-t, o,0s-t'1, o,t-t, o,z-il, 0,35-t,
0,37s-t'', 0,s-t'l, 0,7-t, o,7s-l'1, 1,0-t,
tjq-i1 , t,s-i1, t,zs-t
('1 International)

- Verkaufs- und Versandkartonagen: Deutschland - Vollpappe gemäß
Spezifikationen
International - Voll- oder Wellpappe gemäß
Spezifikationen

- Palettierschemen abhängig von der Flaschengröße
- Versand auf: Euro- oder Industriepalette, optional mit

Slipsheets, Chep-Palette mit Display

6. Analysenwerte

- Alkoholgehalt lbezogen auf 20'c): 35,0 % vol. t 0,3 % vol.
- Gesamte)draktgehalt: 140 gil !3 gll
- Richtwert Dichte lbezogen auf 20'C): 1 ,0067 g/cm'

7. Lagerbedingungen (Empfehlungen)

- Lagertemperatur: +4 bis +25"C
- relative Luftfeuchtigkeit: < 85 % rel. F.
- direkteLichteinstrahlungvermeiden

8. Sonstige Hinweise

Jägermeister ist rechtskonform mit allen nationalen und europäischen Gesetzen,
Verordnungen und Richtlinien, in der jeweils gültigen Fassung, die für das Produkt
und dessen Verpackung anwendbar sind.

H inweis:

Bei der Herausgabe an Dritte unterliegt diese Fertigwarenspezifikation keinem
Anderungsdienst.

Es ist durch den Empfänger dieser Fertigwarenspezifikation sicherzustellen, dass die
in diesem Dokument vorhanden Informationen unbeteiligten Dritten nicht zugänglich
gemacht werden. Hiefür bedarf es der ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung der
Mast-Jägermeister SE.
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